

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 30 апреля 2018 года (включительно)

	30 апреля 2018 г. тыс. сом	30 апреля 2017 г. тыс. сом	31 декабря 2017 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 980 803	1 448 931	1 391 003
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	3 257 398	2 224 023	2 440 157
Счета в банках и других финансовых институтах	3 057 918	1 912 734	5 363 906
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	55 677	15 600	32 265
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	1 892 776	2 121 549	1 008 528
Кредиты, выданные клиентам	18 467 420	13 721 400	16 936 307
- Резервы на потери по кредитам	(1 712 334)	(1 364 832)	(1 521 658)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	16 755 086	12 356 568	15 414 649
Основные средства и нематериальные активы	367 604	397 130	384 822
Прочая собственность, перешедшая во владение Банка	121 932	23 999	60 399
Прочие активы	196 256	244 558	238 682
Итого активов	27 685 450	20 745 092	26 334 411
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	27 220	3 773	23 715
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	350 978	164 043	323 550
Текущие счета и депозиты клиентов	19 672 813	15 718 785	18 965 740
Прочие привлеченные средства	2 097 398	962 171	2 113 414
Кредиты, полученные от НБКР	877 340	0	451 910
Прочие обязательства	508 650	259 867	348 225
Итого обязательств	23 534 399	17 108 639	22 226 554
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	1 050 000	1 050 000
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	284	1 292	1 627
Нераспределенная прибыль	3 100 767	2 585 161	3 056 230
Итого капитала	4 151 051	3 636 453	4 107 857
Итого обязательств и капитала	27 685 450	20 745 092	26 334 411
Потенциальные и условные обязательства	1 369 868	567 374	1 579 845

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 апреля 2018 года (включительно)

	30 апреля 2018 г. тыс. сом	30 апреля 2017 г. тыс. сом
Процентные доходы	787 521	631 991
Процентные расходы	(174 296)	(149 113)
Чистый процентный доход	613 225	482 878
Комиссии полученные	136 317	111 975
Комиссии уплаченные	(46 646)	(38 307)
Чистый комиссионный доход	89 671	73 668
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	11 050	8 569
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	96 679	64 697
Прочие доходы	2 499	1 816
Операционный доход	813 124	631 628
Резерв по обесценению	(216 902)	(62 104)
Операционные расходы	(378 629)	(420 674)
Прибыль до налогообложения	217 593	148 850
Расход по налогу на прибыль	(21 856)	(14 892)
Чистая прибыль	195 737	133 958
Прочий совокупный доход		
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 344)	1 064
Итого совокупный доход	194 393	135 022
Прибыль на акцию		
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в сом	9,32	6,38

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.